UBND HUYỆN CÁT HẢI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /PGDĐT

V/v thống kê, rà soát đội ngũ CBQL, GV tham gia

đào tạo, bồi dưỡng theo Đề án 2644 năm 2025

Cát Hải, ngày         tháng 3 năm 2025

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, TH và THCS, Trung học cơ sở

Căn cứ Quyết định số 2644/QĐ-UBND ngày 15/09/2021 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc phê duyệt Đề án “Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ

quản lý giáo dục, giáo viên đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục

và đào tạo và triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 giai

đoạn 2020-2025, tầm nhìn đến năm 2030” (được gọi là Đề án 2644);

Thực hiện Công văn số 1293/SGDĐT-GDTX,GDNN&ĐH ngày 10/3/2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thống kê, rà soát đội ngũ cán bộ quản lý, giáo

viên (CBQL, GV) tham gia đào tạo, bồi dưỡng theo Đề án 2644 năm 2025;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu

học và Trung học cơ sở, Trung học cơ sở thực hiện một số nội dung sau:

- Cử CBQL, GV tham gia các chương trình đào tạo, bồi dưỡng năm 2025

(nội dung theo phụ lục gửi kèm).

- Lập danh sách CBQL, GV tham gia các chương trình đào tạo, bồi dưỡng

năm 2025 (theo Mẫu danh sách file excel gửi kèm theo).

- Nguyên tắc lập danh sách cử CBQL, GV tham gia các chương trình đào

tạo bồi dưỡng năm 2025: danh sách được lựa chọn, sắp xếp theo thứ tự ưu

tiên từ trên  xuống. Hiệu trưởng các đơn vị trường học chịu trách nhiệm về tính

chính xác của danh sách CBQL, GV.

- Hình thức và thời gian gửi danh sách CBQL, GV tham gia các chương

trình đào tạo, bồi dưỡng năm 2025:

+ Gửi bản mềm qua email: dotuan7289@gmail.com;

+ Thời gian nộp danh sách: trước ngày 15/3/2025.

(Phòng Giáo dục và Đào tạo gửi kèm danh sách CBQL, GV các đơn vị đã

gửi năm 2024 nhưng chưa được đào tạo, bồi dưỡng để thuận tiện cho các đơn vị

trong quá trình rà soát).

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu học

và Trung học cơ sở, Trung học cơ sở triển khai, gửi danh sách đúng thời gian./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (báo cáo);

- Ông Nguyễn Quang Vinh: PCT UBND huyện (báo cáo);

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đoàn Mạnh Hùng

mailto:dotuan7289@gmail.com

2

PHỤ LỤC. CÁC NỘI DUNG ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG NĂM 2025

(Gửi kèm Công văn số             /PGDĐT ngày        /3/2025 của Phòng Giáo dục và Đào tạo)

TT Nội dung Đối tượng Ghi chú

1

Đào tạo nâng

chuẩn trình độ

theo Luật giáo dục

năm 2019

- GV mầm non chưa có bằng tốt nghiệp cao đẳng sư phạm trở lên,

tính từ ngày 01 tháng 7 năm 2020 còn đủ 07 năm công tác (84 tháng)

đến tuổi được nghỉ hưu theo quy định:

+ Đào tạo nâng chuẩn từ TC lên CĐ: CBQL, GV các cơ sở giáo

dục mầm non ngoài công lập;

+ Đào tạo nâng chuẩn từ TC lên ĐH: CBQL, GV các cơ sở GD

mầm non công lập.

- GV tiểu học chưa có bằng cử nhân thuộc ngành đào tạo giáo

viên tiểu học hoặc chưa có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp và có

chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm trở lên, tính từ ngày 01 tháng

7 năm 2020 còn đủ 08 năm công tác (96 tháng) đối với GV có trình độ

trung cấp: đào tạo nâng chuẩn từ CĐ lên ĐH.

- Giáo viên THCS chưa có bằng cử nhân thuộc ngành đào tạo giáo

viên hoặc chưa có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp và có chứng

chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm trở lên, tính từ ngày 01 tháng 7 năm

2020 còn đủ 07 năm công tác (84 tháng) đến tuổi được nghỉ hưu theo

quy định: đào tạo nâng chuẩn từ CĐ lên ĐH.

(Điều 2, Nghị định số 71/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính

phủ qui định lộ trình thực hiện nâng trình độ chuẩn được đào tạo của

giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở)

- Danh sách lập theo

mẫu tại Phụ lục 1, 2, 3,

4 file Excel gửi kèm

- PL4: Danh sách GV

cấp THCS chưa đạt

chuẩn trình độ đăng ký

tham gia đào tạo nâng

chuẩn từ CĐ-ĐH chú ý:

+ Ghi chính xác thông

tin tại cột: chuyên

ngành.

+ Đăng ký ngành đào

tạo lên ĐH (đối với

những GV có bằng đào

tạo song môn, ghi rõ

ngành đăng ký đào tạo

lên ĐH theo thứ tự ưu

tiên vào ô nguyện vọng

1, 2).

3

TT Nội dung Đối tượng Ghi chú

2

Bồi dưỡng công tác

tư vấn tâm lý cho

học sinh trong

trường phổ thông

(TH, THCS)

-  Đối tượng: CBQL, GV được các trường PT giao nhiệm vụ tham gia

tổ tư vấn tâm lý học sinh và tính từ thời điểm 01/01/2024 còn tối thiểu

05 năm công tác (60 tháng) đến tuổi được nghỉ hưu theo quy định hiện

hành; phù hợp theo hướng dẫn tại Thông tư 31/2017/TT-BGDĐT ngày

18/12/2017 của Bộ GDĐT về việc hướng dẫn công tác tư vấn tâm lý

cho học sinh trong trường phổ thông.

- Số lượng cử đi BD năm 2025 = 3 - (số lượng đã được BD năm

2022 và 2023)

- Không cử GV đã được

bồi dưỡng năm 2022 và

2023;

- Danh sách lập theo

mẫu tại Phụ lục 5 file

Excel gửi kèm

3

Bồi dưỡng GV cấp

THCS dạy môn

Khoa học tự nhiên,

Lịch sử và Địa lý

(nếu có)

- GV được các trường phổ thông lựa chọn giảng dạy môn KHTN, Lịch

sử và Địa lý được quy định tại Mục 2 (đối tượng bồi dưỡng) Quyết

định số 2455/QĐ-BGDĐT và Quyết định số 2454/QĐ-BGDĐT ngày

21/7/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- GV tính từ thời điểm 01/01/2025 còn tối thiểu 05 năm công tác (60

tháng) đến tuổi được nghỉ hưu theo quy định hiện hành.

- Không cử GV đã được

bồi dưỡng năm 2022, 2023.

- Lưu ý mục Đối tượng

bồi dưỡng tại Phụ lục

6, 7 cần đảm bảo chính

xác theo qui định tại

Quyết định số

2455/QĐ-BGDĐT và

Quyết định số

2454/QĐ-BGDĐT ngày

21/7/2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo để xếp

lớp bồi dưỡng cho giáo

viên được chuẩn xác.

		2025-03-12T09:59:52+0700
	Việt Nam
	Đoàn Mạnh Hùng <doanmanhhung.ch@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-12T11:41:55+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-12T11:41:55+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-12T11:41:56+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-12T11:41:56+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-12T11:41:56+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!